
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2010                                                                                                                                  №  4594

Об  утверждении  проекта  планировки  
микрорайона Пиганово в г.Владимире

В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,  постановлением   главы   города   Владимира   от   03.11.2009   № 3459 
«О комиссии по рассмотрению и подготовке градостроительной документации для 
утверждения  и  признании  утратившими  силу  постановлений  главы  города 
Владимира  от  20.07.2005  №  255,  от  12.01.2006  №  3»  и  протоколом  заседания 
комиссии  по  рассмотрению  и  подготовке  градостроительной  документации  для 
утверждения  от  13.08.2010  №  17,  с  учетом  протокола  публичных  слушаний  и 
заключения о результатах публичных слушаний по проекту планировки

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить проект планировки микрорайона Пиганово в г.Владимире 

согласно приложению.
2. ООО Архитектурное бюро «Новый проект» в течение десяти дней с 

момента  вступления  в  силу  данного  постановления  безвозмездно  передать  два 
комплекта  проектной  документации  по  планировке  территории  на  бумажном 
носителе  и  комплект  в  электронном  виде  в  управление  архитектуры  и 
строительства  администрации  г.Владимира  (Немков  В.А.)  для  осуществления 
полномочий  органа  местного  самоуправления  города  Владимира  по  вопросам 
местного значения и отдельных государственных полномочий.

3. Опубликовать  данное  постановление   в  средствах  массовой 
информации без  приложения (с  приложением разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Владимира).

4. Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя 
главы города, начальника управления архитектуры и строительства администрации 
г.Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



                                                                                                             2
                                                                                                                                                                 Приложение 
                                                                                                                                                                 к постановлению
                                                                                                                                                                 главы города Владимира
                                                                                                                                                                 от 07.12.2010 № 4594
                                          Проект планировки микрорайона Пиганово в г.Владимире (далее - проект планировки)

                                                Положение о характеристиках приведены в приложении к проекту планировки

-9100

- 13 50 -13 5 0

-8900

-9100

- 11 0 0 -11 00

-8900

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

дороги проезды, 

граница микрорайона

граница земельных участков

красная линия

озелениеобщего пользованя
площадки отдыха игровые детские и хозяйственные , ,   

площадки

проектируемые жилые здания

проектируемаятрансформаторнаяподстанция

проектируемаяавтоматизир блочно моду . - льнаякотельная

ТП

проектируемый общественый центр

проектируемаясредняя школа на классов    8 

проектируемый детский сад на мест    90 

проектируемый газорегуляторный пункт

АБМК

ГРПБ

общ центр. 

школа

дет сад. 

школа

дет сад. 

А БМКТП

ГРПБ

территорияшколыи детского сада

территория общественного центра

Генплан
(  )Основной чертеж

М1:1000

N

S

W O

П
ос

П
иг ано во

.  

Р еспу блика нский

кл инич еский
детс кий

ор топед о
невро л

ог иче ский
цен тр

-

 

площадки длямусорных контейнеров

5

6
7

9

24

145.08
147.70

144 .95
146.26

146.86

146.77
148.27

148 .73

149.38

149.21

149.74151.26151.20

154.85

153.47

152.54

151.73

152.22152.87153.65

152 .67

150.50

150.83
151.44

152.65

153.36

154.25

154.47

152.04

150.08
151.75

153.00154.04

154.82

153.75 152.73

153.84
153.14

152.00

151.78

151.54
151.21

149.80

151.63
151.89

151.87

151.85

152.01

150.03

149.05

148.29

149.00

149.02

149.12

148.33

147.73

147 .19

147.87
146.96 146.56

146.09

145.98

145.85

146.76

147.11

146.48
146.70

147.01

146.08

146.34
145 .44

145.41

144.08

144.38

144.31

144.71

144.84

144 .78

144.47

144 .46

143.96

144.14

143.96

143.91

143.75

143.94

143.70

144.43

144.41

143 .80

144.41

143.30

143.48

143.36

143.29

143.00

143.54

143.69

143 .52

143.56

144 .06143.89
143.83145.37

145.93146.47

144.99

144.52

144.19

143.82
142.79

144.08
143.86144.24

144.49
144.62

144.99
145.49

145.63

145.02

144.78

144.43

143.79

143.00

143.59 143.32

141 .22

142.60

142 .61
142.56

144.33

143.20

144.88

145,37

145.78 145.45

145.00
144.58

144.65

145.08

143.99

143.90

144.47
142.14

145.89

144.40

145.85

146.27

146.39

146.43

146.55
145.15

147 .07

147.17

147.10

147.09

147 .75

147 .97

148.18
148.08

148.56

148.17

149.78

148.98

149.55

147.84

149.36

149.70150.29151.02

147.80

150.55

150.60

151.41

151.75 149 .40
148 .61

147.84
147.15 146.25

145.47

144.71

143.40

149.80 148.73

148.26
151.45

150 .64 1149.43 148.72

152.11

149.89

148.55
148.09 147.41

144.14
144.45

144.70

145.61146.46
147.05147.70

148 .52149.42

150.31

150 .30
151.19

152 .67154.11

148.54

мол лес.

мол лес.
мол лес.

154.67
154.15 153 .51

152 .72 152.15

151.12

151.37

150.96

150.32

150.43

150.75

151.40

151.56

154.30

154.13

154 .64 154.24 153.41
151.68

151.29 150.14 146.54 145.77 145.24 144.49

144.56
144.71

145.34
146.16

148.65150.08

150.67

149 .87

149.21

148 .83 147.17

147.70

149.89
149.11

148.58149.38150 .93 150.28

151 .07

150.80

153.43

152.17

146.90

146.22

145 .67

145.70 145.10

144.92

142.27

142.20

145.60 144.24

153.04

15-0.25
бер.

T-270

T-305

T-298

T- 376

T- 417

T-451

T-462

T-494

T-330

151.37

149 .93

150 .46

150.06

145.32145.81
148.19

Кан.-1.5
Кан.-1.5

Кан.-1.5

144.40

144.93
144.91

145.33

145.51

146.26
147.80148.35149.38

147.83

147.39

147.03

145.31145.81146.32146 .67147 .71148.43149.11

149 .30149.34

149.58

147.25

144.99

142.17

141.94

142.41

142.03

141.87

154.18

153.64

153.32

152.91

152.34

152.47

151.79

152.82
152 .47

151.13
150 .57

150.68

Кан.-1.5

154.23

1-0.8

береза

береза

береза

береза

береза

береза

береза

береза

4

4береза

береза 4

4береза

4

5

5

4береза

4береза

береза

береза 4

береза 4

3

3береза

3береза

8
0.105береза

ж б. .

изм. кол. лист N .док подпись дата
стадия лист листов

ОООАБ
"  "Новый проект

12.09

ПП
12.09

ГАП Штоль

Архитектор Лохани

10-09

микр н Пиганово г-  , . Владимир

Проект планировки
7

145.5

147.5

148.5

149.5150.
5

151.
5

152.
5153
.5

14
4.5

146.5

153.5

152.5

144.5

145.5

146.5

147.5

148.5149.5

150.5151.5

144
.5

145.5

146.5

147.5

148.5

149.5

150.5

151.5

152.5

153.5

154.5

145

146

147

148

149

150

150

151

152

153

154

154

153

152

151

149

14
8

147

146 145

144

144

14
5

146

147

148

149

150151

152

153

154

144

территория земельных участков для проектируемых   (  
индивидуальных и блокированных жилых домов    )



                                                         3
                                                                                     Приложение 
                                                                                     к проекту планировки

           Характеристики планируемого развития территории

          Технико-экономические показатели

1. Площадь микрорайона - 8,7 га.

2. Расчетная численность населения - 500 человек.

3. Расчетная плотность населения - 113 чел/га.

4. Количество жилых единиц - 123.

5. Общая площадь жилых домов — 22122 кв.м.

6. Этажность - 2-3 этажа.

7. Общая площадь участков - 43581 кв.м

8. Площадь застройки - 12980 кв.м

                                   Современное использование территории

         Площадь  в границах проектирования - 8,7 га. Участок свободен от застройки. 

Территорию участка в меридиональном направлении пересекает воздушная линия 

электропередач 0,4 кВ и воздушная линия связи. Вдоль ул.Березовой проложены 

инженерные сети газоснабжения, водоснабжения и электроснабжения. 

         На участке произрастают молодые зеленые насаждения и кустарники. Рельеф 

участка спокойный, с общим уклоном в сторону оврага и лесного массива.

                                          Градостроительное решение

        Функциональное зонирование проектируемого микрорайона предусматривает 

деление  микрорайона  на  две  части.  Разделяющей  чертой  служит  линия 

электропередач,  пересекающая  в  меридиональном направлении  выделенный  для 

застройки участок. 

    Жилая  зона  запроектирована  восточнее  ЛЭП  и  является  продолжением 

существующей  застройки,  ограниченной  ул.Березовой.  Западнее  от  ЛЭП 

размещается зона общественного обслуживания.

      Планировочная  структура  жилой  зоны  «нарезана»  жилыми   улицами 

широтного  направления,  раскрывающимися  с  одной  стороны  видом  на 

живописный лесной массив, а с другой к общественной зоне.



                                                                  4

          Две внутренние улицы сформированы блокированной плотной двухэтажной 

застройкой.  Индивидуальные  дома  с  большими  земельными  участками 

расположены по периметру жилого образования.

         В общественной зоне размещаются: школа на 192 места, детский сад на 90 

мест и здание комплексного обслуживания населения.

        Транспортно-пешеходная связь проложена по периметру жилой застройки, 

совмещаясь с ул.Березовой и ЛЭП. Две улицы проходят в широтном направлении 

внутри жилой зоны. Кроме того, в меридиональном направлении запроектированы 

отдельные  участки  второстепенных  проездов  (как  продолжение  существующих 

проездов уже сложившейся застройки).

         В жилой зоне хранение и временные стоянки индивидуального транспорта 

предусмотрены на  участках индивидуальной и  блокированной застройки.  Кроме 

того, ширина проезжей части позволяет осуществлять стоянку автомобилей вдоль 

улиц. В общественной зоне предусмотрена отдельная автостоянка.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава города
	А.П. Рыбаков


